

6.9.2023

A9-0233/315

Módosítás 315

Anna Zalewska

az ECR képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0233/2023

Javi López

A környezeti levegő minősége és a Tisztább levegőt Európának elnevezésű program (COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Irányelvre irányuló javaslat

3 cikk – 1 bekezdés

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

(1) A Bizottság **2028.** december 31-ig, majd azt követően ötévente – **és ha új, lényeges tudományos eredmények szükségessé teszik, gyakrabban** – felülvizsgálja a légszennyező anyagokkal, valamint azok emberi egészségre és környezetre gyakorolt, az 1. cikkben meghatározott célkitűzés elérése szempontjából releváns hatásaival kapcsolatos tudományos bizonyítékokat, és a főbb megállapításokról jelentést nyújt be az Európai Parlamentnek és a Tanácsnak.

(1) A Bizottság **2032.** december 31-ig, majd azt követően ötévente felülvizsgálja a légszennyező anyagokkal, valamint azok emberi egészségre és környezetre gyakorolt, az 1. cikkben meghatározott célkitűzés elérése szempontjából releváns hatásaival kapcsolatos tudományos bizonyítékokat, és a főbb megállapításokról jelentést nyújt be az Európai Parlamentnek és a Tanácsnak.

Or. en

6.9.2023

A9-0233/316

Módosítás 316

Anna Zalewska

az ECR képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0233/2023

Javi López

A környezeti levegő minősége és a Tisztább levegőt Európának elnevezésű program (COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Irányelvre irányuló javaslat

3 cikk – 2 bekezdés – 2 albekezdés

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

Az 1. cikkben meghatározott célkitűzések elérése érdekében a felülvizsgálat felméri, hogy az Egészségügyi Világszervezet (WHO) levegőminőségi iránymutatásaival és a legújabb tudományos információkkal való összhang biztosítása érdekében szükség van-e ezen irányelv felülvizsgálatára.

Az 1. cikkben meghatározott célkitűzések elérése érdekében a felülvizsgálat felméri, hogy az Egészségügyi Világszervezet (WHO) levegőminőségi iránymutatásaival és a legújabb tudományos információkkal való – **műszaki és gazdasági szempontból megvalósítható legnagyobb mértékű** – összhang biztosítása érdekében szükség van-e ezen irányelv felülvizsgálatára.

Or. en

6.9.2023

A9-0233/317

Módosítás 317

Anna Zalewska

az ECR képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0233/2023

Javi López

A környezeti levegő minősége és a Tisztább levegőt Európának elnevezésű program (COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Irányelvre irányuló javaslat

10 cikk – 6 bekezdés – a pont

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

a) a szálló por (PM₁₀ és PM_{2,5}), a nitrogén-dioxid (NO₂), az ózon (O₃), **a korom, az ammónia (NH₃) és az ultrafinom részecskék** helyhez kötött mérései.

a) a szálló por (PM₁₀ és PM_{2,5}), a nitrogén-dioxid (NO₂), az ózon (O₃), helyhez kötött mérései.

Or. en

6.9.2023

A9-0233/318

Módosítás 318

Anna Zalewska

az ECR képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0233/2023

Javi López

A környezeti levegő minősége és a Tisztább levegőt Európának elnevezésű program (COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Irányelvre irányuló javaslat

10 cikk – 7 bekezdés

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

(7) A finom részecskékből álló és gáznemű, két vegyértékű higanyra vonatkozó méréseket a városi és vidéki háttérű helyszíneken található szuperhelyszíneken is el lehet végezni.

(7) A finom részecskékből álló és gáznemű, két vegyértékű higanyra, **a koromra, az ammóniára (NH₃) és az ultrafinom részecskékre** vonatkozó méréseket a városi és vidéki háttérű helyszíneken található szuperhelyszíneken is el lehet végezni.

Or. en

6.9.2023

A9-0233/319

Módosítás 319

Anna Zalewska

az ECR képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0233/2023

Javi López

A környezeti levegő minősége és a Tisztább levegőt Európának elnevezésű program (COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Irányelvre irányuló javaslat

12 cikk – 1 bekezdés

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

(1) Azokban a zónákban , ahol a környezeti levegőben lévő kén-dioxid, nitrogén-dioxid, szálló por (PM₁₀és PM_{2,5}) ólom, benzol, szén-monoxid , **arzén, kadmium, nikk** és benz(a)pirén szintje az I. melléklet 1. szakaszában meghatározott határértékek alatt van, a tagállamoknak az említett szennyező anyagok szintjét a határérték alatt kell tartaniuk.

(1) Azokban a zónákban , ahol a környezeti levegőben lévő kén-dioxid, nitrogén-dioxid, szálló por (PM₁₀ és PM_{2,5}) ólom, benzol, szén-monoxid és benz(a)pirén szintje az I. melléklet 1. szakaszában meghatározott határértékek alatt van, a tagállamoknak az említett szennyező anyagok szintjét a határérték alatt kell tartaniuk.

Or. en

Módosítás 320**Anna Zalewska**

az ECR képviselőcsoport nevében

Jelentés**A9-0233/2023****Javi López**

A környezeti levegő minősége és a Tisztább levegőt Európának elnevezésű program (COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Irányelvre irányuló javaslat**12 cikk – 2 bekezdés***A Bizottság által javasolt szöveg**Módosítás*

(2) Azon zónákban, ahol az **ózonszintek az ózonra vonatkozó** célérték alatt vannak, a tagállamok meghozzák a szükséges intézkedéseket ahhoz, hogy az említett szinteket **az ózonra vonatkozó** célérték alatt tartsák, és igyekeznek elérni az I. melléklet 2. szakaszában meghatározott hosszú távú célkitűzéseket, amennyiben bizonyos tényezők – köztük az ózonszennyezés országhatárokon áterjedő jellege és a meteorológiai feltételek – ezt lehetővé teszik, és feltéve, hogy a szükséges intézkedések nem járnak aránytalan költséggel.

(2) Azon zónákban, ahol az **arzén-, kadmium- és nikkelszintek a** célérték alatt vannak, a tagállamok meghozzák a szükséges intézkedéseket ahhoz, hogy az említett szinteket **a** célérték alatt tartsák, és igyekeznek elérni az I. melléklet 2. szakaszában meghatározott hosszú távú célkitűzéseket, amennyiben bizonyos tényezők – köztük az ózonszennyezés országhatárokon áterjedő jellege és a meteorológiai feltételek – ezt lehetővé teszik, és feltéve, hogy a szükséges intézkedések nem járnak aránytalan költséggel.

Or. en

Indokolás

Target values shall be maintained for metals (arsenic, cadmium and nickel). Similarly to ozone, these metals shall be exempted from setting limit values due to complex characteristics which need to be considered when assessing the feasibility of complying with WHO levels. In the case of metals, contributions from natural sources shall be considered when assessing compliance.

External factors such as unstable meteorological conditions (dry weather, thermal inversion) or local geographical situation are important to consider at specific monitoring stations. It is important to take into account local conditions. The natural occurrence of metals and the co-existence of

other activities contributing to air pollution must be taken into careful consideration. It is important to restate the concept of target values for metals (arsenic, cadmium and nickel) to avoid disproportionate costs that clearly outweighs the benefits.

6.9.2023

A9-0233/321

Módosítás 321

Anna Zalewska

az ECR képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0233/2023

Javi López

A környezeti levegő minősége és a Tisztább levegőt Európának elnevezésű program (COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Irányelvre irányuló javaslat

13 cikk – 1 bekezdés

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

(1) A tagállamok biztosítják, hogy zónáikban a környezeti levegőben lévő kén-dioxid, nitrogén-dioxid, szálló por (PM₁₀ és PM_{2,5}), ólom, benzol, szén-monoxid, **arzén, kadmium, nikk** és benzo(a)pirén szintje ne lépje túl az I. melléklet 1. szakaszában meghatározott határértékeket.

(1) A tagállamok biztosítják, hogy zónáikban a környezeti levegőben lévő kén-dioxid, nitrogén-dioxid, szálló por (PM₁₀ és PM_{2,5}), ólom, benzol, szén-monoxid és benzo(a)pirén szintje ne lépje túl az I. melléklet 1. szakaszában meghatározott határértékeket.

Or. en

6.9.2023

A9-0233/322

Módosítás 322

Anna Zalewska

az ECR képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0233/2023

Javi López

A környezeti levegő minősége és a Tisztább levegőt Európának elnevezésű program (COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Irányelvre irányuló javaslat

13 cikk – 2 bekezdés

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

(2) Az ózon tekintetében a tagállamok minden szükséges, aránytalanul magas költséggel nem járó intézkedés megtételével biztosítják, hogy a zónán belül a szintek ne haladják meg az ózonra vonatkozóan az I. melléklet B. pontjának 2. szakaszában meghatározott célértékeket .

(2) Az ózon, **az arzén, a kadmium és a nikkell** tekintetében a tagállamok minden szükséges, aránytalanul magas költséggel nem járó intézkedés megtételével biztosítják, hogy a zónán belül a szintek ne haladják meg az ózonra vonatkozóan az I. melléklet B. pontjának 2. szakaszában **és 3. pontjának 1. szakaszában** meghatározott célértékeket. **Az intézkedések nem írhatnak elő az elérhető legjobb technológia alkalmazását meghaladó, aránytalanul magas költségekkel járó intézkedéseket a 2010/75/EU irányelvben foglaltaknak megfelelően.**

Or. en

6.9.2023

A9-0233/323

Módosítás 323

Anna Zalewska

az ECR képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0233/2023

Javi López

A környezeti levegő minősége és a Tisztább levegőt Európának elnevezésű program (COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Irányelvre irányuló javaslat

18 cikk – 1 bekezdés – bevezető rész

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

(1) Amennyiben egy adott zónában a szálló porra (PM₁₀ és PM_{2,5}) **vagy** a nitrogén-dioxidra vonatkozó határértékeknek való megfelelés a helyszínrre jellemző terjedési jellegzetességek, hegyrajzi peremfeltételek, kedvezőtlen időjárási viszonyok vagy az országhatárokon átterjedő jelleg miatt nem teljesíthető az I. melléklet 1. szakaszának 1. táblázatában meghatározott határidőig, a tagállam e határidőt egyszer legfeljebb öt évvel meghosszabbíthatja az adott zóna tekintetében, az alábbi feltételek teljesülése esetén:

(1) Amennyiben egy adott zónában a szálló porra (PM₁₀ és PM_{2,5}), a nitrogén-dioxidra, **a benzolra, a kén-dioxidra** vagy **a benzo(a)pirénre** vonatkozó határértékeknek való megfelelés a helyszínrre jellemző terjedési jellegzetességek, hegyrajzi peremfeltételek, kedvezőtlen időjárási viszonyok vagy az országhatárokon átterjedő jelleg, **vagy a társadalmi és gazdasági viszonyok** miatt nem teljesíthető az I. melléklet 1. szakaszának 1. táblázatában meghatározott határidőig, a tagállam e határidőt egyszer legfeljebb öt évvel meghosszabbíthatja az adott zóna tekintetében, az alábbi feltételek teljesülése esetén:

Or. en

6.9.2023

A9-0233/324

Módosítás 324

Anna Zalewska

az ECR képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0233/2023

Javi López

A környezeti levegő minőségéről és a Tisztább levegőt Európának elnevezésű program (COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Irányelvre irányuló javaslat

19 cikk – 3 a bekezdés (új)

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

(3a) Az (1)–(3) bekezdésben előírt intézkedéseknek az Egészségügyi Világszervezet ajánlásának megfelelően a túllépés(ek) mérséklésére irányuló potenciáljuk, valamint költségeik és hasznosságuk elemzésén kell alapulniuk, különös tekintettel az ágazatspecifikus környezetvédelmi jogszabályokra.

Or. en